
STŘNUUY 
-ı.ı- " ůBUETI?ˇ1§'3äHEv%=IĹG" 

SE sídlem üsvëtimany ČP. Ti'-EE!



._ 1 ._ 

Bne 11.1.1995 byla uzavřena zakìadatelska smlouva o založení 
sdružení podle Š ES odst.Ť/ občanského zákoníku s nazvem 
Sdružení obcí Pro výstavbu skupinového vodovodu v oblasti 

“ üsvë- 
timansko ". Nedílnou soucasti této zakladatelske smlouvy byly 
stanovy ze dne 11.1.1995. Sdružení bylo zapsáno do registru 
sdružení u Űkresního úřadu V Uherském Hradišti Č. 1í?5 - vnitř. 
4?/95 dne 1ó.1.1995. 

V návaznosti na ustanovení spoìećna a Přechodnà Ě 151 zak. 
Č. 128/ĚŰŰD Sb. o obcích se upravují stanovy tak, že původní zneni 
stanov se ruší a nahrazuje se novým Znënín t a k t o : 

1. 
Nazev a sídlo svazku obcí 

Svazek obcí je zakládan za podmínek stanovených zakonem Č. 

“1ES/ĚDŰD Sb. Š 49 a nasl. zakladatelskou smlouvou Pod nazvem: 

Svazek obcí " ŰSVĚTIHANSKŰ " se sídlem üsvëtimany ČP. 350 
Í dale svazek obcí / 

Svazek obcí je právnickou osobou. 

II. 
Nazev a sídlo Členů svazku obci: 

onen Dzvëťimąny 1Š= Düzaızıa 
onen flćúınvizz IQ: OD3ó2174 
Űbec Ujezdec IC: UŰSÄĚZBB 
obec Hnztëjnv IČ: obzózšóá 

III. 
Předmět Činnosti 

Předmětem Činnosti svazku obci je: 
- zásobování členských obcí vodou. provoz a údržba vybudovaneho 

vodovodu. 
“ rozvoj kuìtury a cestovního ruchu 
- zajišťování ochrany životního prostředí



__2_ 

Předmět činnosti svazku obcí je vykonáván na katastrálním 
území členských obcí. 

Hlavním záměrem je vytváření podmínek komplexního řešení roz~ 
voje celeho regionu členských obcí. 

IV. 
Boba trvání 

Svazek *obcí“d1e zakladatelskě smlouvy a těchto stanov se 
'zakládá na dobu neurčitou. 

Svazek obcí je právnickou osobou, jež odpovídá svým majetkem 
za nesplnění svých povinností. 

V. 
ürgány svazku obcí 

Orgány svazku obcí jsou: a) členská schůze 
b) předseda svazku obcí 

Členská schůze 

Nejvyšším orgánem svazku obcí je schůze členů svazku obcí. 
dále Členská schůze. Tuto členskou schůzi tvoří zmocnění zástupci 
členů svazku obcí. 

Členská schůze musí být svolána nejméně jedenkrát ročně. 
Členská schůze může být svolána dle potřeb, vyžaduje-li její svo- 
lání nalěhavý zájem svazku obcí. 

Svolání členské schůze musí být členům oznámeno písemně nej- 
měně lü dnů před konáním členské schůze. Členská schůze musí být 
svolána, požádá-li o to písemně alespoň jedna třetina vsech členů 
svazku obcí. 

Do působnosti členská schůze Patří: 
schvalovat a měnit stanovy 
volit a odvolávat předsedu svazku obcí 
schvalovat rozpočet a řádnou účetní závěrku 
rozhodovat o rozdělení a užití zisku, popřípadě způsobu úhrady 
úhrady ztráty 
rozhodovat o majetkových vkladech členů svazku obcí 
rozhodovat o základních otázkách svazku obcí 
rozhoduje o dalších záležitostech týkajících se svazku obcí, 
pokud si rozhodování O některé věci vyhradila



_jz;_. 

Při hlasování má každý Člen jeden hlas. Členská schůze rozho- 
duje o vsech záležitostech většinou hlasů svých Členů, pokud 
'stanovy nestanoví jinak. Hlasuje se aklamací. 

D každé Členské schůzi se pořizuje zápis, který musí obsaho- 
vat: datum a místo konání Členské schůze, přijatá usnesení. vý- 
sledky hlasování. 

Fřìlohu zápisu tvoří seznam účastníků schůze. pozvánka a pod- 
klady, které byly předloženy k projednávaným bodům. 

Každý Člen svazku obcí má právo vyžádat si zápis Z jednání. 

Předseda svazku obcí 

Předseda svazku obcí je statutárním orgánem svazku obcí. 

Předseda svazku obcí řídí Činnost svazku obcí a rozhoduje 
o všech záležitostech, které nejsou vyhrazeny Členské schůzi. 

Předseda zastupuje svazek obcí navenek a jeho jmenem smí jed- 
nat předseda nebo Člen svazku obcí na základě pověření členskou 
schůzí. 

Podepsisování za svazek obcí se děje tak, že k názvu svazku 
obcí připojí svůj podpis předseda. 

Předsedu svazku obcí volí a odvolává Členská schůze. Funkční 
období předsedy svazku obcí je čtyřleté f 4/. 

Kontrolní Činnost 

Členské schůzi přísluší take revizní Činnost svazku obcí. 

Kontrolní Činnost vykonávají dva Členové svazku obcí pověře- 
ní členskou schůzí. 

übčane obcí, které vytvořily svazek obcí, jsou oprávněni 

a/ účastnit se zasedání orgánu svazku obcí Í Členské schůze I 

a nahlížet do zápisů o jeho jednání 

bi podávat orgánu svazku obcí F Členské schůzi/ písemné návrhy.



›~ 

..4_ 

VI. 
Majetkové poměry a financování svazku obcí 

Majetek svazku obcí je vytvářen zejmena z těchto příjmů: 

a/ příspěvky Členů svazku obcí na základě usnesení Členské schůze 

bi prostředky získanými od státu nebo jiných právnických a fyzic- 
osob na základě smluv 

c/ výnosy Z Činnosti svazku obcí 

d/ dary 
Člen svazku obcí uhradí příspěvek ve výši Kč 500,-- na jedno- 

ho obyvatele obce dle stavu k 1.1.2üD1 za zásobování obce vodou. 
Příspěvky člena svazků obcí_pod1e tohoto klíče z předchozího období 
se započítávají. 

Člen svazku obcí se dále zavazuje uhradit příspěvek ve výši 
Kč 1,- na jednoho obyvatele obce dle stavu k 1.1.2001. 

Svazek obcí hospodaří s majetkem, který ze svého vlastního 
majetku vložily do svazku obcí Členské obce způsobem, ktery upra- 
vují tyto stanovy a dále s majetkem, který získal svou činností. 

Majetek vložený obcí do hospodaření svazku obcí zůstává ve 
vlastnictví obce. Orgány svazku obcí s ním mohou nakládat jen V 
souladu s majetkovými právy, které na něj Členská obec přenesla 
podle stanov svazku obcí. 

Majetková práva k vlastnímu majetku obcí, které jsou vyhraze- 
na obecnímu zastupitelstvu nelze převést na orgány svazku obcí. 

VII. 
Hospodaření svazku obcí 

Svazek obcí hospodaří podle svého rozpočtu. 

Svazek obcí je povinen návrh sveho rozpočtu a návrh závěreč- 
ného účtu vhodným způsobem zveřejnit v obcích, které jsou jeho 
Členy, a to nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním na Členské 
schůzi svazku obcí, aby se k němu mohli vyjádřit občané členských 
obcí.



...5_. 

' Připomínky k němu mohou občané členských obci uplatnit písem- 
në ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně na zasedání 
členské schůze svazku obcí při jeho projednávání. 

Kontrolu hospodaření s majetkem svazku obcí a s jeho finanč- 
ními prostředky provádí auditor za uplynulý rok na náklady svazku 
obci. Zprávu o výsledku této kontroly předkládá svazek obci zastu~ 
pitelstvům členských obci. 
Závěrečný účet svazku obcí se rovněž předkládá zastupitelstvům 
členských obcí. 

Na svazek obcí a členské obce přecházejí práva a povinnosti 
stanovené smlouvou uzavřenou ve smyslu š EB? odst. 2 obchodního 
zákoníku dne 22.8.l99ú ve znění dodatku č.1 ze dne là.ll.l99B. 

VIII. 
Práva a povinnosti členů 

Každý člen svazku obci: 
~ má právo zúčastnit se členske schůze, uplatňovat návrhy a hla- 

sovat. 
- má právo, aby svazek obci řešil otázku zásobování vodou V je~ 

jich obci. 
- má právo kontrolovat činnost svazku obci a podílet se na výsled- 

cích jeho práce 
- je povinen nest poměrnou část nákladů svazku obcí stanovenou 

v přepočtu na jednoho obyvatele. 
- je povinen plnit úkoly uložené členskou schůzí 
- je povinen napomáhat podle svých možností činnosti svazku obcí 
- platit příspěvky na činnost svazku obcí dle rozhodnuti členské 

schůze 

IX. 
Členství ve svazku obcí 

ı.‹ Clenství zakladatelů svazku obci vzniká podpisem zakladatelske 
smlouvy. 

Další člen může přistoupit ke svazku obci se souhlasem vsech 
dosavadních členů svazku obcí. Při vstupu musí nový člen prohlásit 
že přistupuje ke stanovám svazku obci,



_.ô_. 

Členství zaniká ve svazku obcí zaniká: 

af dohodou 
b/ výpovědí. 
ci vyloučením 
d/ zánikem svazku obcí 

Člen může ze svazku obcí vystoupit k 31.12. běžného roku na 
základě písemné výpovědi, která musí být doručena svazku obcí do 
jejího sídla nejpozději do 3ü.ó. téhož roku. 

Ú vyloučení člena ze svazku obcí rozhoduje členská schůze. 

Člen, jehož členství zanikla dohodou, výpovědí nebo vylouče- 
ním nemá vůči svazku obcí narok na vypořádání příspěvků uhrazených 
na jeho činnost ani na jiné vypořádání. 

Při zániku svazku obcí likvidací se likvidační zůstatek roz- 
dělí mazi členy podle výše příspěvků uhrazených na činnost svazku 
obcí. 

X. 
Zrušení a likvidace 

Svazek obcí se zrušuje dohodou. 

Nepřejde-li majetek svazku obcí na právního nástupce, prove“ 
de se její likvidace. Likvidátora jmenuje členská schůze svazku obcí 
Likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy svazku obcí podle výše 
příspěvků uhrazených na činnost svazku obcí. 

Svazek obcí zaniká výmazem z registrace u Űkresního úřadu v 
Uherském Hradišti. 

Pokud zde není stanoveno jinak řídí se tyto stanovy zákonem 
č. 128/EŰUD Sb. o obcích, občanským zákoníkem a zak. č. EEG/EBŰG Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

XI. 
Společná ustanovení 

Člena svazku obci zastupují na členských schůzích starostové 
členských obcí nebo jím pověření členové obecního zastupitelstva.



X 

.._7`_. 

U doplnění nebo změně Stanov rozhoduje Členská Schůze. Změny 
a doplňky Stanov předá k registraci předseda svazku obci. 

V Dsvëtimanech, dne ,Z,,L./‹O.LOó/.f /ˇ


